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SLOVO STAROSTY OBCE
Vážení spoluobčané, 
od konce roku 2022 nás dělí jen pár okamžiků 
a budeme psát rok 2023. Tento rok bude rokem no-
vého zastupitelstva zvoleného v roce 2022 a s ním 
i novým starostou, kterým jsem byl zvolen. Děkuji 
tímto panu Ing. Antonínu Hrozovi za dlouholetou 
práci v roli starosty v předchozích letech a přeji mu 
hodně zdraví, štěstí a zasloužené relaxace. 
Ohlédněme se spolu za rokem uplynulým, který 
tak můžeme zhodnotit, sečíst, a pojďme si nastí-
nit, co nás jako obec čeká v roce nastávajícím. 
Během roku se podařilo: oprava komunikace 
v části Drahy za přispění dotace z JmK, byl zahá-
jen projekt odkanalizování obce a výstavby ČOV, 
hydrogeologický průzkum a výstavba posilovací-
ho vrtu vodovodu obce, který je ve fázi výběrové-
ho řízení na zhotovitele. Stavba samotná by měla 
započít v lednu následujícího roku. Dále se bude 
pokračovat v přípravných pracích na projektu ka-
nalizace, v prvním čtvrtletí následujícího roku se 
zahájí stavba chodníku podél silnice II/429 v části 
obce „Nohávka“, na kterou máme již vydáno sta-
vební povolení. Na tuto akci je ještě zapotřebí zís-
kat dotace z některého z dotačních programů.

Milí spoluobčané, přeji Vám i jménem zastupitelů 
obce veselé Vánoce a v novém roce všeho dobrého, 
především pevné zdraví, štěstí a pracovních i osob-

ních úspěchů. Ať je nový rok 
2023 pro nás všechny rokem 

splněných přání a vyhlídkou 
dobré budoucnosti. Přijměte 
ode mě pozvání k již tradič-

nímu novoročnímu zpívá-
ní u obecního vánočního 
stromu dne 1.  1.  2023 
v 16:30  hod., které do-
provodí i živá hudba. 

Veselé Vánoce 
a šťastná nový rok. 

Vítězslav Hroza 
starosta obce 

PLÁNOVANÉ AKCE
Novoroční zpívání pod vánočním stromem
Tříkralová sbírka
Ostatky
Běh o velikonočního beránka
Pálení čarodějnic
Oslava 1. Máje
Svatováclavské hody 2023
Lampionový průvod

NOVINKY PRO ROK 2023
NAVÝŠENÍ CENY STOČNÉHO
Z důvodu změny legislativy je nutné aktualizovat 
smlouvy s občany, což přinese zdražení stočného 
na 160 Kč na občana za rok. Tento krok je, bohu-
žel, nutný a nemůžeme jej nijak ovlivnit. Děkuje-
me za pochopení. (Neplatí pro majitele DČOV.)

ZMĚNA ÚŘEDNÍCH HODIN
Obecní úřad v Nemoticích od ledna 2023  
mění úřední hodiny pro veřejnost:
pondělí:  8:00–12:00  13:00–17:00
středa: 8:00–12:00  13:00–17:00

TERMÍNY SVOZU ODPADU PRO ROK 2023:
Komunální odpad: 1x za 14 dní
liché pondělí
Papír: 1x za 14 dní
sudý čtvrtek
Plasty: 2x za 7 dní
lichá středa/lichý pátek
sudé úterý/sudý pátek
Bioodpad: 1. 3.–30. 11.
lichý pátek
Sklo bílé: 1x měsíčně (1. svoz 19. 1. 2023)
lichý čtvrtek
Sklo barevné: 1x měsíčně (1. svoz 20. 1. 2023)
lichý pátek
Sběr kuch. oleje: nádoba umístěna u školy

Nemotice 66, 683 33, tel.: 517 367 426, e-mail: starosta@nemotice.cz, uctarna@nemotice.cz

OSTATNÍ VYŽITÍ



DĚJE SE...
ZPRÁVY Z FARNOSTI NEMOTICKÉ

Vážení občané, bratři a sestry,
rád bych se s vámi podělil o několik zajímavých událostí 
z naší nemotické farnosti v letošním roce. 
V měsíci květnu 2022 jsme zahájili I. etapu opravy našich ne-
motických varhan. Cílem první etapy byla oprava varhanní 
skříně, včetně mechaniky a opravy hracího stolu. U varhanní 
skříně i hracího pultu došlo ke kompletnímu rozebrání. Pro-
vedlo se vyčištění nástroje, konzervace a petrifi kace, oprava 
vnitřní konstrukce varhan, celý mechanismus varhan a píš-
ťalový fond. U hracího stolu došlo k jeho řádnému vyčištění, 
konzervaci a k některým truhlářským opravám.
Prostředků bylo nashromážděno dostatečné množství, a tak 
jsme se rozhodli i pro II. etapu, a to opravu vzduchové sou-
stavy, pořízení nového ventilátoru a tlumící skříně. To vše se 
nám podařilo zrealizovat během září 2022.
Cenová kalkulace na první etapu byla dodržena, a to v cel-
kové výši: 527 560 Kč a na druhou etapu ve výši: 94 985 Kč. 
Vše bylo hrazeno z darů farníků, darů obcí Nemotic, Snoví-
dek a Mouchnic (celkem 150 000 Kč) a dalších darů fyzických 
osob. Vám všem patří velké díky a díky patří i zastupitelům 
všech tří obcí, že se rozhodli podpořit toto dílo. 
Zbývá uskutečnit III. etapu, a tou je výměna prospektových 
píšťal – v současné době plechové píšťaly nahradit původními 
cínovými, které byly zrekvírovány v době světových válek. Po-
kud by někdo chtěl podpořit tuto poslední etapu, může stále 
přispívat na sbírkový účet: 86-4179020287/0100, VS: 2023. 
Informace o restaurování nemotických varhan naleznete na 
stránkách farnosti: nemotice.rkf.cz

V měsíci září také proběhly Svatováclavské hody s krojo-
vanou chasou a v polovině října, přesněji 16. října se konal, 
jako každoročně, Koncert duchovní hudby. Na tomto kon-
certu vystoupila sólistka, sopranistka Veronika Zaplatilová, 
na varhany hrál Petr Otáhal a také vystoupil místní smíšený 
chrámový sbor. Na koncertě také vystoupily naše dvě mladé 
varhanice – Klára Paulíková a Magdaléna Učňová. Koncert 
se tedy mohl uskutečnit již s nově opravenými a zrestauro-
vanými varhanami a na dobrovolném vstupném, které bylo 
určeno na opravu varhan, se vybralo 6 480 Kč.
Na závěr bych Vám i nám všem chtěl popřát krásné svátky 
vánoční, radost ze znovu narozeného Krista a pokoj do Va-
šich rodin. 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY:
Sobota 24. 12. ve 21.30 hod. 
Boží hod Vánoční (25. 12.) – neděle v 11.00 hod.

Po celou dobu je možnost prohlídky nemotického Betlému 
umístěného v zadní části našeho kostela a domů si můžete 
odnést i Betlémské světlo.

S díky    
Michael KorbičkaMichael Korbička

V roce 2023 budou poštovní služby pro občany 
i nadále zachovány.

Otevírací doba
PO 08:00–11:00 13:00–17:00
ÚT 08:00–11:00 12:30–15:00
ST 08:00–11:00 13:00–17:00
ČT 08:00–11:00 12:30–15:00
PÁ 08:00–11:00

KNIHOVNA

Otevírací a výpůjční doba:
Středa 17:00–18:00
Sobota 16:00–17:00 

Vážení občané Nemotic,
knihovna Nemotice Vám přeje krásné vánoční svátky 
a všechno dobré v novém roce 2023.
V roce 2022 naše knihovna nakoupila spousty kvalitních 
knih z žánrů romantiky, detektivky i pro zasmání.
Budeme rádi, když nás navštívíte a půjčíte si knihu, která 
vás potěší. Knihovna nabízí i službu vypůjčit pro si knihu, 
kterou nemáme v naší nabídce z Vyškovské knihovny.

A stále pokračuje v prostorách knihovny výtvarná dílnič-
ka pro děti jakéhokoliv věku, která se koná každou středu 
od 17 hod. do 18 hod. pod vedením Jany Ševčik. Přihlásit 
své dítě můžete osobně nebo na telefonu 732 626 334.

Děkuji všem našim čtenářům nynějším i budoucím. Podě-
kování patří i starostovi obce Nemotice panu Vítězslavu 
Hrozovi za podporu.

Těšíme se na Vás.
Knihovnice Jana Ševčik

MOBILNÍ ROZHLAS

www.mobilnirozhlas.cz
Služba, díky které můžete dostávat všechna 
hlášení do svého mobilního telefonu nebo 
emailové schránky. 

Možnosti registrace:
• na www.mobilnirozhlas.cz, následně 

stáhnout aplikaci do chytrého telefonu
• na Obecním úřadě vyplnit registrační 

formulář

POŠTA PARTNER NEMOTICE



STALO SE...
MLADÍ HASIČI NEMO

V letošním roce už jsme se mohli scházet bez omeze-
ní. Předchozí období si přesto vybralo daň, pravidelně 
chodí méně dětí než v době předcovidové. I proto bylo 
méně soutěží a jiných akcí. Přesto se pravidelně scházíme  
každou sobotu, učíme se, hrajeme hry a zdokonalujeme se 
v dovednostech.
V únoru se nejen mladí hasiči zúčastnili ostatkového průvo-
du obcí, celkem bylo víc než 30 masek.
V květnu jsme se zapojili do prvomájových oslav v průvodu 
i při soutěžích.
V červenci vyrazili někteří z našich členů na hasičský tá-
bor do Černčína, spali ve stanech a vařili v polní kuchyni. 
O prázdninách se také konal dvoutýdenní kurz vedoucích 
mládeže v Malých Svatoňovicích, který zdárně absolvovala 
naše členka.

V říjnu proběhla soutěž štafet v Nesovicích, kde jsme po-
stavili nejen družtva mladších a starších žáků, ale také pří-
pravku, muže a ženy z řad vedoucích a kamarádů. Odvezli 
jsme si první a třetí místo, ani ostatní družstva neudělala 
ostudu.
V listopadu byla soutěž v uzlování. I zde za nás soutěžili 
mladší žáci, starší žáci a přípravka. Obsadili jsme také první 
a třetí místo.
Letošní rok zakončíme společným výšlapem do přírody 
a vánoční besídkou. Věřím, že v příštím roce budeme poka-
čovat v činnosti a přivítáme do svých řad nové mladé hasiče. 

Přejeme Vám krásné vánoční svátky a vše dobré v roce 
2023.

Za MH NEMO Michal Učeň

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Po delší odmlce jsme opět mohli přivítat několik nových 
občánků do naší obce. 
Přejeme jim spoustu zdraví a ať se jim v životě daří.



STALO SE...
SVATOVÁCLAVSKÉ HODY 2022

Krojované Svatováclavské hody proběhly v letošním roce 
v tradičním duchu. V pátek za účasti mladých hasičů a kro-
jované chasy proběhlo stavění máje. V sobotu odpoledne se 
na točně u nádraží sešla krojovaná chasa – 10 párů mladých 
lidí doprovázeli malé stárečky a stárci, nemohly chybět ani 
krojované ženy. O občerstvení se opět staralo několik švar-
ných sklepníků. Nejprve šel průvod požádat o právo ke sta-
rostovi obce. Když jsme právo dostali, krojovaná chasa se 
vydala pro hlavní stárku. Odpolední veselí se konalo u So-
kolovny s kulturním programem krojované chasy, koštem 
vína, zpěvem a tancem; pro mlsné jazýčky bylo přichystáno 
maso z kotle. K příjemnému odpoledni nám přispěla i kapela 
Podboranka, která k tanci a poslechu zahrála i na večerní ho-
dové zábavě. Slavnostního zahájení se před zaplněným sá-
lem chopili krojované páry, jejichž vystoupení bylo oceněno 
velkým potleskem. Svatováclavské hody jsme opět zakončili 
kácením máje. Tentokrát se tohoto nelehkého úkolu ujaly 
„křehké ženy v bílém“ – nevěsty. Celý slavnostní víkend se 
vydařil nejen díky jeho organizátorům ale i Vám, našim spo-
luobčanům. Všem mnohokrát děkujeme za projevenou pří-
zeň, za sponzorské dary a dobrovolné vstupné. Velké díky 
patří organizátorům – krojové chase, SDH Nemotice a obci 
Nemotice. Doufám a pevně věřím, že tuto krásnou tradici 
zachováme i po další léta a o Vaši přízeň nepřijdeme.

Krásné Vánoce prožité v kruhu svých blízkých a především 
pevné zdraví v roce 2023 všem spoluobčanům přeje 

Martina Staňková.

POČET OBYVATEL 
V ROCE 2022
v roce 2022 je trvale přihlášeno  
v naší obci 421 obyvatel

dospělí: 342
muži: 177 ženy: 165

děti: 79
do 15 let: 65 15–18 let: 14

průměrný věk obyvatel je 43,67 let

POPLATKY V OBCI OSTATNÍ PLATBY V OBCI
POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ  
ODPAD V ROCE 2023:
Občané s trvalým pobytem: 600 Kč/os
Občané vlastnící v obci nemovitost 
určenou k bydlení či rekreaci: 600 Kč/objekt

Osvobození od poplatku:
• osoba přihlášena v sídle ohlašovny
• osoba celý rok v obci nepřítomna  

(nutná žádost na OÚ)

POPLATEK ZA PSA:
první pes 100 Kč, každý další pes 150 Kč

Termín splatnosti: 30. 6. 2023

Všechny poplatky můžete platit:
• na bankovní účet 5423731/0100  

(v.s. – čp, pozn. – příjmení)
• v kanceláři OÚ

Nájemné za vodoměr: 276 Kč/rok 
Vodné: 36 Kč/m3

Stočné: změna na 160 Kč/rok/občan 
Občané vlastnící v obci nemovitost  
určenou k rekreaci: 160 Kč/objekt
(neplatí pro občany s DČOV)

Zpravodaj obce vychází nepravidelně jako informační občasník. Za grafickou úpravu děkujeme paní Ivaně Smejkalové.


